
 

SOVICE 
ZÁŘÍ 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

V měsíci září v pondělí 9. 9. 2024 nás opět navštívilo divadlo Úsměv se svým 

představením O kamarádství. Pohádkou nás provázeli sourozenci Kubík a 

Zdravěnka, kteří nás učili slušnému chování. Ve čtvrtek 19. 9. v naší školce 

proběhla logopedická depistáž pro přihlášené děti. V úterý 24.9. proběhl 

cvičný poplach naší školky i školy. 

                           Kulíšci 

Září zaklepalo na naše dveře a otevřelo brá-

nu do dalšího  dobrodružství, na které jsme 

se vydali společně. Nově příchozí Kulíšci se 

postupně adaptovali na nové prostředí a na 

nové kamarády.  

Prvními týdny ve školce nás provázela sovič-

ka Rozárka, která nám postupně ukazovala 

školku, okolí školky a celou naší obec Osla-

vici. Prozkoumali jsme blízké i vzdálené oko-

lí školky, vytvořili jsme si pravidla třídy a 

učili jsme se je respektovat.  

Září uteklo jako voda a než jsme se stačili 

rozkoukat, už sem běží říjen a s ním i nová 

dobrodružství.  

Sovičky 

Prázdniny nám rychle utekly a my se opět 

sešli ve školce. Do třídy Soviček 

k budoucím předškolákům přešly děti 

z Kulíšků se kterými se již známe a tak za-

čátek školního roku proběhl téměř bez sl-

ziček.  

První dva zářijové týdny se děti seznámily 

s pravidly naší třídy a s jejím režimem.  

Další týden patřil projektu. V tomto roce je 

název našeho celoročního projektu Letem 

světem se zvířátky.  V měsíci září patřilo 

projektové téma všem domácím mazlíč-

kům a to i těm méně obvyklým.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc září 

                                                               Přeřeky 

V září poznám školičku, i tu naši sovičku.  

1. a 2. třída 

1. týden  Já a moje školka 

2. týden  Jak to chodí ve školce 

3.týden   Naše zeměkoule (projekt)  

4. týden  Svět kolem nás  

 

V září nás do říše snů dopro-

vázel Jiří Žáček se svou knihou 

plnou básní, veršů a pohádek. 

Až jsme dočetli poslední větu 

z Žáčkovy knihy, otevřeli jsme  

Povídání o Víle Amálce a její 

knihu od Václava Čtvrtka. Za-

žili jsme s vílou Amálkou neje-

den napínavý příběh, který 

nakonec dobře dopadl.  

• Mě se líbilo, jak Štěpánek byl nebyl ve 

školácích. (V Sovičkách) 

• My chodíme autem. (jezdíme) 

Zářijové čtení jsme začali knížkou 

Skřítci školkovníčci od Lenky Rož-

novské. Příběhy z této školky vyprá-

ví o skřítcích, kteří pomáhají dětem 

zahnat stesk po rodičích.  

Ve stejném duchu se nesla i druhá 

knížka Kamarádi z Medového lesa, 

kterou napsala Andrea Schütze. Na-

še čtení jsme zakončili knížkou 

Chytré pohádky z lesní mýtinky.  

 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Divadlo Úsměv 

KULÍŠCI v krabici 


